СОКОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАДНИКОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	13.12.2016
	№
	278

	г. Кадников

	Об утверждении  Порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий

и оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований

В соответствии со статьями 8.3, 13.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий и оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации города Кадникова Сокольского муниципального района.
Глава города                                                                                    М.Г. Корзников

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города  от 13.12.2016 № 278
Порядок оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий
и оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий и оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований (далее - Порядок) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и регламентирует оформление и содержание плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков в процессе их эксплуатации (далее - плановые (рейдовые) осмотры)  и административных обследований объектов земельных отношений (далее – обследования) и оформление их результатов, в том числе без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.

1.2. Плановые (рейдовые) осмотры и административные обследования проводятся с целью выявления нарушения требований земельного законодательства Российской федерации, других федеральных законов и принимаемых в соответствии с ними иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Вологодской области, в области земельных отношений по использованию и охране земель  (далее - обязательные требования).

1.3. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования проводятся уполномоченными должностными лицами администрации города Кадникова на осуществление муниципального земельного контроля в пределах своей компетенции на основании плановых (рейдовых) заданий, выдаваемых в соответствие с планом проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований.

1.4. План проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований составляется ежегодно по форме в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку и утверждается Главой администрации города Кадникова.

1.5. Учет плановых (рейдовых) заданий, обследований и их результатов ведется в электронном и бумажном виде.

II. Оформление плановых (рейдовых) заданий

2.1. Плановое (рейдовое) задание оформляется по форме в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку, в том числе осуществляемое без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.

2.2. Плановые (рейдовые) задания выдаются и подписываются Главой администрации города Кадникова (заместителем главы администрации города Кадникова).

2.3. Плановое (рейдовое) задание должно содержать:

- дату выдачи;

- должность, фамилию, имя, отчество (при наличии) должностного лица, получающего плановое (рейдовое) задание, участвующего в проведении планового (рейдового) осмотра, обследования;

- место проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;

- даты начала и окончания исполнения планового (рейдового) задания.

         2.4. В случае проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями в плановом (рейдовом) задании делается соответствующая отметка.
III. Порядок оформления результатов

плановых (рейдовых) осмотров, обследований

3.1. По результатам планового (рейдового) осмотра, обследования составляется акт осмотра, обследования земельного участка в соответствии с приложением 3 к настоящему Порядку.

3.2. Акт осмотра, обследования земельного участка должен содержать:

- дату и место составления акта осмотра, обследования;

- наименование органа местного самоуправления;

- фамилии, имена, отчества и должности должностного лица или должностных лиц, проводивших и участвовавших в осмотре, обследовании земельного участка;

- дату, время, продолжительность и место проведения осмотра, обследования земельного участка;

- краткую характеристику осматриваемого земельного участка с указанием его местоположения;

- сведения о результатах осмотра земельного участка, в том числе о выявленных нарушениях обязательных требований и требований, установленных правовыми актами Вологодской области, муниципальными правовыми актами, об их характеристике;

- сведения о лицах, допустивших нарушения, в случае, если удается установить таких лиц;

- подпись должностного лица или должностных лиц, проводивших осмотр земельного участка, и лиц, участвовавших в осмотре земельного участка;

- информацию о мероприятиях, проводимых в ходе осмотра земельного участка: фотографирование, отбор проб и др. (указывать марку и ключевые параметры фотоаппарата и других технических средств);

- приложения к акту осмотра, обследования земельного участка (фотоматериалы, протоколы отбора проб);

          - указание на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.

3.3. Акт осмотра, обследования земельного участка оформляется в сроки проведения планового (рейдового) осмотра, обследования в соответствии с приложениями 3 и 4 к настоящему Порядку.
IV. Меры, принимаемые по фактам выявленных

нарушений земельного законодательства

4.1. В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений обязательных требований должностные лица администрации города Кадникова уполномоченные на осуществление муниципального земельного контроля принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также доводят в письменной форме до сведения Главы администрации города Кадникова (заместителя главы администрации города Кадникова) информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

                                                                                                                                                                                       Приложение 1
                                                                                                                                         к Порядку
форма
Утверждаю:

Глава администрации города Сокола

______________ Ф.И.О.

План проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков

в границах городского поселения города Кадникова на _________ год

	Наименование юридического лица (филиала, представительства, обособленного структурного подразделения) (ЮЛ),
(ф.и.о. индивидуального предпринимателя (ИП),
земельный участок которого подлежит плановому (рейдовому) осмотру, обследованию
	Основной государственный регистрационный номер

(ОГРН, ОГРНИП)
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)
	Место нахождения земельного участка

(его краткая характеристика: кадастровый номер, площадь)
	Дата начала проведения планового (рейдового) осмотра, обследования
	Дата окончания проведения  планового (рейдового) осмотра,

обследования

Приложение 2
                                                                                                          к Порядку

форма
__________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

ПЛАНОВОЕ (РЕЙДОВОЕ) ЗАДАНИЕ

на проведение планового (рейдового)

осмотра, обследования земельного участка
от __________________                                                                      № __
                   (дата)

На проведение планового (рейдового) осмотра, обследования
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(место проведения планового рейдового осмотра, обследования,
краткая характеристика земельного участка)

Дата начала и окончания исполнения планового (рейдового) задания:

с «__»__________ 20__ года по «__»__________ 20__ года

Должностные  лица,  участвующие в проведении планового (рейдового) осмотра, обследования: _________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО, должность)

Без взаимодействия/ совместно c юридическим лицом /индивидуальным предпринимателем

(нужное подчеркнуть)

Глава города

(Заместитель главы администрации

города Кадникова )                            ____________________ /___________________/
                                                                     (подпись)                    (фамилия и инициалы)

Приложение 3
к Порядку

__________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

______________________________                           _____________________
            (место составления акта)                                  (дата составления акта)

АКТ

осмотра, обследования земельного участка

«__»________ 20__ г. в ____ час. на основании планового (рейдового) задания от __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Лица, проводившие осмотр земельного участка: __________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

При проведении осмотра присутствовали: __________________________________________________________________
__________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________

проведен осмотр (проведено обследование): __________________________________________________________________

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________
(краткая характеристика осматриваемого земельного участка с указанием его местоположения)

---------------------------------------------------------------------------

В ходе осмотра, обследования земельного участка установлено:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(сведения о результатах осмотра земельного участка, в том числе о выявленных нарушениях обязательных требований и требований, установленных правовыми актами Вологодской области, муниципальными правовыми актами, об их характеристике, сведения о лицах, допустивших нарушения, в случае, если удается установить таких лиц)
Прилагаемые документы:

__________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фотоматериалы и т.п.)

Подписи лиц, проводивших осмотр, обследование:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Подписи лиц, присутствовавших при проведении осмотра /отметка о проведении осмотра без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Приложение 4
к Порядку

Приложение к акту осмотра, обследования земельного участка
от «__»_________ 20__ года

ФОТО № _____

Краткая характеристика, местоположение (географическая привязка),  дата съемки.

	МЕСТО ДЛЯ ФОТОГРАФИИ

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(должность, ФИО, подпись)